
 

CONTACTOS 
 

Autoridades 
Dr. Ramón Peniche Mena 
Director 
pmena@correo.uady.mx 
 
M. en C. Martha Imelda Jarero Kumul 
Secretaria Académica 
jarerok@correo.uady.mx 
 
M. en C. Carlos Benito Mojica Ruiz 
Secretario Administrativo 
mruiz@correo.uady.mx  
 
Dr. Jorge Armando Argáez Sosa 
Jefe de la Unidad de Posgrado e Investigación 
argasosa@correo.uady.mx 
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Líderes estudiantiles 
 

Br. Joe Alejandro Briceño Be 
Consejero Alumno 
Alejandro.be09@outlook.com 
 
Facebook 
Consejo Estudiantil FMAT 2021-2023 
https://www.facebook.com/cefmat21.23/ 
 

Instagram  
https://instagram.com/consejofmat?utm_medium=copy_link 

 
 
 

Br. Saul Alejandro Aguilar Cua 
Presidente de la Sociedad de Alumnos 

saul.aguilar@alumnos.uady.mx 
 

Facebook: Sociedad de Alumnos FMAT 2021-2023 
Link: https://www.facebook.com/SAMatematicas/ 

  
Instagram: @sociedadfmat 

Link: https://instagram.com/sociedadfmat?utm_medium=copy_link 
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Coordinadores de licenciatura 
 
M. en C. Guadalupe Soledad Siordia Montero 
Coordinadora de la Licenciatura en Actuaría 
smontero@correo.uady.mx 
 
M. en C. Enrique Ayala Franco 
Coordinador de la Licenciatura en Ciencias de la Computación 
enrique.ayala@correo.uady.mx 
 
M. en C. Michel García García 
Coordinador de la Licenciatura en Ingeniería de Software Unidad Multidisciplinaria 
Tizimín 
michel.garcia@correo.uady.mx 
 
M. en C. Estelita García 
Coordinadora de la Licenciatura en Enseñanza de las Matemáticas  
estelita.garcia@correo.uady.mx 
 
Dr. Gabriel Murrieta Hernández 
Coordinador de la Licenciatura en Ingeniería en Computación 
murrieta@correo.uady.mx 
 
Dr. Edgar Cambranes Martínez 
Coordinador de la Licenciatura en Ingeniería de Software  
edgar.cambranes@correo.uady.mx 
 
M. en C. Luci del Carmen Torres Sánchez 
Coordinadora de la Licenciatura en Matemáticas 
tsanchez@correo.uady.mx 
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